
 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
COPIA N. 94 DEL 26-10-2023 
 
 
 
OGGETTO : AGGIORNAMENTO PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 
2023-2025 
 
L'anno  duemilaventitre, addì  ventisei del mese di ottobre, alle ore 21:00, nella sala comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 
Repellini Paolo Vice Sindaco Presente 
Colombi Francesco Assessore Presente 

 
Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 
  



 

 
 
OGGETTO : AGGIORNAMENTO PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 

2023-2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
-  l'art. 107 TUEL 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti o titolari di P.O. la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e nel norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti, compresa 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l'esterno, non 
ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-
amministrativo degli organi di governo dell'ente; 
-  il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti e ai titolari di P.O. tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi; 
- il decreto legislativo n. 165/2001 attribuisce ai dirigenti o ai titolari di P.O. i compiti di gestione 
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48/2023 di approvazione del P.E.G. 2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 26/10/2023 avente ad oggetto: "Variazione al bilancio 
di previsione 2023/2025."; 
 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale veniva individuato, fino alla conclusione del mandato elettivo del 
Sindaco in carica il seguente responsabile di servizio: 
-  n. 01/2023 con la quale la Dott.ssa Sonia Pagani è stata nominata responsabile del “Servizio segreteria e affari 
generali”;  
 
Dato atto che con deliberazione di giunta comunale n. 05/2020 è stata attribuita al sindaco con decorrenza dal 
01/02/2020 la responsabilità gestionale dei seguenti servizi finanziari e tributari, economato e gestione 
economica del personale;  
- che con deliberazione Giunta comunale n.3 del 23.01.2023 è stata attribuita al Sindaco la responsabilità 
del servizio TECNICO: Lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica e tutela ambientale, prevenzione e 
protezione e manutenzioni, SUAP; 
 
RITENUTO, al fine di dare concreta attuazione a quanto sopra esposto, dover provvedere all’aggiornamento del 
P.E.G., a seguito della variazione di bilancio approvata con delib. N. 24 del 26/10/2023 del Consiglio 
Comunale; 
 
RITENUTO pertanto opportuno approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2023 rappresentato nel documento 
allegato A);  
 
VISTI: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- l’art 18 del regolamento di contabilità; 
- il regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi; 
- il Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 175 comma 9 del TUEL 267/2000; 



 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto legislativo n. 267  del 18.8.2000; 
 
CON voti unanimi e favorevoli; 
               

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa narrativa, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
triennio 2023-2025 come variato e rappresentato nel documento allegato A), depositato presso l'ufficio 
proponente,  
 
2.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge art. 134 c.4 TUEL  267/2000 con 
separata e unanime votazione. 
 
  
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 
 
ALLEGATO  
 
Deliberazione G.C. n.  94      del   26-10-2023   
 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 2023-2025 

 

                                                 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 
 
 
Genivolta, 26-10-2023 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   . 
 
 
Genivolta, 26-10-2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
  



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 28/10/2023                    
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 
 
Li            
 
|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 26-10-2023 
 
Li 26-10-2023 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li,    28/10/2023                          

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Sonia Pagani 


